[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.2019
	г. Заозерный
	№ 550-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 01.08.2016 № 446-п «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Рыбинского района и Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Рыбинского района»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 01.08.2016 № 446-п «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Рыбинского района и Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении № 1 к постановлению:

пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Уполномоченным органом, ответственным за формирование проекта Стратегии, а также за координацию деятельности по разработке, корректировке, организации проведения публичных слушаний, утверждению, осуществлению мониторинга и контроля реализации Стратегии, является отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Рыбинского района (далее – уполномоченный орган)»;
раздел 4 «Разработка Стратегии» изложить в новой редакции:

«4. Разработка Стратегии

4.1. Разработку Стратегии по направлениям деятельности осуществляют участники разработки Стратегии.

4.2. Формирование Стратегии осуществляет уполномоченный орган.

4.3. Уполномоченный орган направляет участникам разработки Стратегии запросы о предоставлении сведений, необходимых для формирования проекта Стратегии:

- оценку достигнутых целей социально-экономического развития отрасли;

- приоритеты, цели, задачи и направления развития отрасли;

- целевые показатели развития отрасли  по этапам Стратегии;

- оценку финансовых ресурсов, необходимых для реализации целей и задач Стратегии;

4.4. Участники разработки Стратегии предоставляют уполномоченному органу сведения по форме, определенной уполномоченным органом, на основании которых уполномоченный орган  формирует проект Стратегии.

4.5. В целях обеспечения согласованности проекта Стратегии с документами стратегического планирования Красноярского края проект Стратегии представляется в министерство экономики и регионального развития Красноярского края для получения заключения.
4.6. Проект Стратегии подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с решением Рыбинского районного Совета депутатов «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Рыбинский район».

4.7. Порядок, форма и сроки публичных слушаний по проекту Стратегии определяются постановлением администрации Рыбинского района

4.8. Проект Стратегии, получивший заключение о его соответствии документам стратегического планирования Красноярского края и прошедший публичные слушания, вносится главой района на утверждение в Рыбинский районный Совет депутатов.

4.9. Стратегия, утвержденная решением Рыбинского районного Совета депутатов, подлежит официальному опубликованию и обязательной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2019 года.

Глава района                                                                                                 А.Н. Мишин